
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»
Лаеш шәһәре, Беренче Май урамы, 35 нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН» 

Первомайская ул., д. 35, г.Лаишево, 422610, 

Тел ./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 11 января 2019 года №8

Об итогах муниципального этапа республиканской 
олимпиады школьников по предмету «Татарский язык для учащихся-татар

школ с русским языком обучения»

На основании приказа управления образования № 499 от 24 октября 2018 года 
«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», 19 декабря 2018 года на базе 
МБОУ «Лаишевская СОШ №2 им. Б.К.Кузнецова» была проведена олимпиада по 
предмету «Татарский язык для учащихся-татар школ с русским языком обучения» 
среди учащихся 4-11 классов. В олимпиаде приняло участие 51 учащихся 4-11 
классов из 9 школ района. На основании протокола жюри, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями:

1.1. Абдуллина Карима Фанзилевича, ученика 4 класса Столбищенской 
СОШ им.А.П.Малышева (39 баллов);
1.2. Ахметову Разилю Маннуровну, ученицу 5 класса Габишевской
СОШ им.М.А.Гареева (60 баллов);
1.3.Камалову Гульнару Фаизовну, ученицу 6 класса Лаишевской СОШ 
№2 им.Б.К.Кузнецова (68 баллов);
1.4. Запялетдинову Дину Ильнаровну, ученицу 7 класса П.Ковалинской СОШ 
(59 баллов);
1.5. Зайнуллину Илюзу Ринатовну, ученицу 8 класса Габишевской СОШ
им.М.А.Гареева (70 баллов);
1.6. Шайхутдинову Зухру Захрутдиновну, ученицу 9 класса 
Лаишевской ООШ №3 (62 балла);
1.7. Гиматдинову Алсину Айратовну, ученицу 11 класса Габишевской
СОШ им.М.А.Гареева (38 баллов);

2. Признать призерами:
2.1. Миннеханова Айдара Ильназовича, ученика 4 класса Столбищенской 
СОШ им.А.П.Малышева (32 балла);
2.2. Садыкову Амилю Алмазовну, ученицу 4 класса Сокуровской СОШ
им.Г.Р.Державина (30 баллов);
2.3. Шаяхметова Амира Ильшатовича, ученика 4 класса Габишевской 
СОШ им.М.А.Г ареева (34 балла);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.4. Шайдуллину Ралину Ильнаровну, ученицу 5 класса Столбищенской 
СОШ им.А.П.Малышева (44 балла);

ООШ №3 (56 баллов);
2.6. Ниязову Диляру Исламовну, ученицу 5 класса Габишевской СОШ 
им.М.А.Гареева (51 балл);
2.7. Валиева Данила Фанилевича, ученика 5 класса Нармонской СОШ (56 
баллов);
2.8. Сафину Аделю Ильфатовну, ученицу 6 класса Столбищенской СОШ 
им.А.П.Малышева (48 баллов);
2.9. Шигапову Айсылу Ильясовну, ученицу 6 класса Гимназии №1
г.Лаишево (47 баллов);
2.10. Бурганову Самиру Раилевну, ученицу 6 класса Габишевской СОШ 
им.М.А.Гареева (45 баллов);
2.11. Хисамову Азалию Радифовну, ученицу 6 класса Лаишевской СОШ
№2 им.Б.К.Кузнецова (59 баллов);
2.12. Садыкову Айсылу Рафисовну, ученицу 7 класса П.Ковалинской
СОШ (48 баллов);
2.13. Хабибуллину Зарину Ильназовну, ученицу 7 класса 
Столбищенской СОШ им.А.П.Малышева (50 баллов);
2.14. Хайруллину Лилию Ильсуровну, ученицу 7 класса Нармонской СОШ 
(51 балл);
2.15. Исламова Икрома Айнидиновича, ученика 7 класса Габишевской СОШ 
им.М.А.Гареева (49 баллов);
2.16. Яруллину Азалию Ильшатовну, ученицу 8 класса Столбищенской
СОШ им.А.П.Малышева (49 баллов);
2.17. Фатхуллина Булата Ниязовича, ученика 8 класса П.Ковалинской СОШ (37 
баллов);
2.18. Камалиеву Залию Зуфаровну, ученицу 9 класса Нармонской СОШ (34 
балла);

3. Учителям, подготовивших победителей муниципального этапа 
республиканской олимпиады школьников по предмету «Татарский язык для 
учащихся-татар школ с русским языком обучения», подготовить учащихся к 
участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
4. Рекомендовать руководителям ОО поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся- 
татар школ с русским языком обучения
5. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений 
района.

2.5. Газизуллина Рузаля Руслановича, ученика 5 класса Лаишевской

Начальник Г.Х.Шарипова


